vel nisi est consuetudo. Et seqq.*
- 83 Vel primus conductor sit domini locantis cognatus, & heres. *Francisc. Ripa in d. l. cum bona. 1. ff. de privileg. credit. (ubi dicit, quod text. in d. l. ne cui. 32. loquatur de simplici colono, qui nunquam habuit jus in re, secus sit in cognato, cujus auctores habuerunt jus utile domini.) numer. 7. vers. non obſtat textus in d. l. ne cui. Et num. 8.*
- 84 Item fallit in magistris, & Scholaribus, qui etiam secundis conductoribus præferuntur. *c. ex rescripto. x. de locat. conduct. Nicol. Boër. d. decis. 107. num. 3. vers. item fallit in magistris.*
- 85 Sexto denique an jus protimefeos, vel retractus possit exerceri in compensatione, in donatione inter vivos, causâ mortis, in legato, testamento, datione pignoris, constitutione dotis, & similibus, itemque si bona avita fisco fuerint delata, &c.
- Vide elegans. Andr. Tiraq. de retractu lign. d. §. 1. verb. ou equipollent à vente. gl. 14. numer. 90. ibi, sed est scire velis. num. 91. Et seqq. num. 127. Et seqq. Et §. 25. verb. ne en donation par provision. gl. 2. num. 1. Et seqq. Mastb. de Afflic. de jure protim. d. §. licet enim supra. 3. num. 35. ibi, sed an in compensatione. Mastb. Coler. decis. 15. numer. 25. Et seqq. num. 35. Et seqq. part. 1. Andr. Rauchb. part. 2. quest. 14. incip. duo fratres, postquam bona paterna divisissent. numer. 1. Et seqq. per tot. Nicol. Boër. decis. 279. incip. sed quid an rebus fisco delatis. num. 1. Et seqq. per tot.*
- 86 Habet autem hoc jus protimefeos solum locum in bonis avitis. *c. un. lib. 5. feudor. tit. 13. l. si in emptionem. 35. ff. ff. de minor. Novell. Elector. Augusti part. 2. constit. 31. in princ. Et sub fin.*
- Quæ autem sint bona avita (Stamghiter) supra in hac parte. 2. conclus. 12. num. 5. Et seqq. latè dixi, & latius ostendit *Andr. Tiraq. de retract. lignag. §. 32. gl. un. num. 1. Et seqq. per tot. Nicol. Boër. decis. 76. n. 6. Et seqq. Et decis. 78. n. 1. Et seqq. per tot.*
- Sub appellatione autem bonorum avitorum comprehenduntur etiam annui redditus; Hi enim, si sine cognatorum consensu venditi fuerint, rectè jure protimefeos revocari poterunt. *ut supra conclus. 13. num. 27. vers. ulterius ampliatur hac parte. 2. dictum est.*
- 87 Et quidem consanguineus integra bona avita in aliam alienata retrahere tenetur, aliàs si jure protimefeos pro parte tantum uti, & partem rerum venditarum revocare velit, non auditur. *ut supra conclus. 2. numer. 30. Et seqq. dixi. Et elegans. ostendit. Andr. Tiraq. (ubi pulchras rationes adducit.) de retract. lignag. §. 23. verb. il ne sera pas receu. gl. 1. num. 1. Et seqq. Resemb. in sua Synops. feudor. cap. 9. concl. 91. incip. duodecimo queri potest. numer. 2. numer. 3. in princ. Et vers. sed cum dominus per hoc jus prælationis (ubi limitat.) Et vers. seqq. Amad. de Ponce (ubi ha in Senatu Pedemontano. x. Septemb. Anno*
1571. judicatum refert) quæst. 23. incip. si plures sint domini. num. 15. vers. his rationibus motus. Et num. 16. quibus addatur Vinc. de Franco. decis. 550. num. 8. Et seqq.
- Multo minus igitur audiendus erit, si bona fertilia retrahere velit, relictis sterilibus, etiam si illa diverso precio sint æstimata. *Tiraq. de retract. lignag. d. §. 23. gl. 1. num. 24. ibi, quid enim dicimus in specie. Et num. seqq. Nicol. Boër. ad consuetud. Bisturig. tit. de retract. §. 5. col. 2. vers. sed nunquid si plura. Amad. de Ponce. d. quæst. 23. numer. 17. vers. quod tamen procedit.*
- Sed quid si in uno contractu, vel instrumento plures res, sed diversis, & in singulas res divisus precibus sint venditæ, an tunc consanguineus jure retractus pro parte tantum uti, & unam rem solum ex illis retrahere possit?
- Quod affirmat *Andr. Tiraq. de retract. lignag. d. §. 23. verb. il ne sera pas receu. gl. 1. num. 20. ibi, ex iis autem que dicta sunt.*
- Ratio est, quia hoc in casu plures censentur contractus vel venditiones. *Bl. in l. ult. §. præterea. C. de jure dot. num. 11. ibi, pro singulis nota quod licet in eo instrumento. Tiraq. d. §. 23. gl. 1. num. 20. post princ.*
- In tantum, licet plures res sint venditæ uno quidem precio, sed quod postea in eodem contractu in singulas res dividitur, puta, vendo domum & feudum trecentis aureis, scilicet domum ducentis, & feudum reliquis centum. Nam & hoc casu censentur plures venditiones, & ideo una res tantum bene retrahi potest. *Elegans. Tiraq. de retract. lignag. §. 23. verb. il ne sera pas receu. gl. 1. numer. 21. ibi, Et idem quoque cum plures res sunt. addo Bl. in tract. de jure protimif. num. 20. ibi, sed pone quod quis habens domum, & terram. num. 21. Et num. seqq. Nicol. Boër. decis. 251. incip. Et videtur, num. 1. Et seqq. per tot.*
- Item è contrario, si primum quidem fuerit precium divisum in singulas res, sed postea ex omnibus unum coactum, pura, vendo tibi domum sexaginta aureis & feudum quadraginta, quæ quidem summæ in unum contracte faciunt centum aureos, nam & tunc jus protimefeos pro parte usurpari, & una res solum retrahi potest, propter eandem rationem, quod scilicet fiat plures diversæ venditiones. *Andr. Tiraq. de retract. lignag. §. 23. d. gl. 1. num. 22. ibi, sed Et idem denique si è contrario primum fuerit.*
- Quod tamen restringitur in datione in solutum, si enim due vel plures res, quæ is separatim, & diverso precio æstimatæ, creditori à debitore in solutum datur, tunc proximior agnatus unam sine alia redimere non potest, sed tenetur, aut omnes retrahere, aut omnes omittere. *lason. in l. stipulationes non dividuntur. 72. ff. de V. O. numer. 21. sub fin. vers. ad istam etiam adde quæstionem, quam dicit insignis doctor. Et vers. seqq. Andr. Tiraq. de retract. lignag. d. §. 23. gl. 1. num. 25. ibi, secundo intellige procedere. Et num. seqq.*
- Quia considerata causâ primitiva unum erat debitum individuum, in quo debitor non potuisset pro parte solvere invito creditore. *l. tutor. 41. §. Lucius. ff. de usur. l. quidam excusantur. 21. ff. de reb. credit. si cert. per.*
- Ex post facto igitur non debet admitti particularis redemptio agnati. *lason. d. l. stipulationes non dividuntur. 72. num. 21. sub fin.*
- Deinde, quia datio in solutum est individua. *Tiraq. de retract. lignag. d. §. 23. gl. 1. numer. 26. ibi, quibus Et adde dationem in solutum.*
- Ideoque pro parte revocari nequit. Deinde restringitur, si constat emptorem, aut venditorem non nisi omnes res emprumum, aut venditarum fuisse, tunc, licet plures res in eodem contractu diverso precio sint emptæ venditæ, censentur una venditio, & jus retractus non nisi ad omnes res competat, nec potest una res ex illis retrahi. *Tiraq. de retract. lignag. §. 23. verb. il ne sera pas receu. gl. 1. num. 23. ibi, verum hæc omnia velim intelligas. Et num. seqq.*
- Quid verò, si quis universum suum patrimonium in quo etiam quedam bona particularia avita continentur, vendit, an proximius consanguineus illa bona avita retrahere possit? Negatur, sed totum patrimonium emere, & illud precium pro universo patrimonio venditoris, quod extraneus dare paratus est, offerre debet. *Mastb. Coler. (ubi ita à Facultate juridica Iocensi Mense Februarii, Anno 1586. pronunciatum testatur.) decis. 229. incip. si ante statum, ficut est in provinciâ Thuringia. num. 1. Et seqq. per tot. part. 2.*
- Quia multa cum universitate tranſeunt, quæ singula per se non tranſeunt. *l. quedam que non possunt. 62. ff. de A. R. D. l. 1. §. 1. ff. de fundo dotali. l. 53. §. 1. ff. de act. empt.*
- Quod analogis exemplis posset declarari, nisi ratio temporis haberetur. *Quamvis graviter contradicat. Bl. in tract. de jure protimif. n. 23. ibi, item pone quod quis vendidisset omnia sua bona alicui. pag. m. 314.*
- Quod verum est, si quis integram patrimonium vendat, factus est, si solum res quasdam particulares, inter quas etiam bona avita quedam continentur, tunc proximius consanguineus bona avita solum, omnibus aliis rebus retrahere non prohibetur. *Resemb.*